Вишневская сельская избирательная комиссия
по выборам депутатов сельского Совета депутатов
двадцать восьмого созыва

РЕШЕНИЕ №1
23 ноября 2017 г.

Об  образовании избирательных округов по
выборам депутатов Вишневского  сельского
Совета депутатов двадцать восьмого созыва

          В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь Вишневская сельская избирательная комиссия по выборам депутатов местных Советов депутатов РЕШИЛА:
Образовать по представлению Вишневского сельского исполнительного  комитета следующие избирательные  округа  по выборам депутатов Вишневского сельского Совета депутатов двадцать восьмого  созыва:

Абрамовщинский избирательный округ №1

Центр – отдел культуры и досуга «Лещенятский сельский клуб»
В состав округа входят:
д. Абрамовщина-1, д.Круни, д.Милути, д. Теляки.
Количество избирателей 158.

Вишневский избирательный округ №2

Центр -  отдел культуры и досуга  «Вишневский Дом культуры»
В состав округа входят:
аг. Вишнево   (ул.Лесная,   ул. Полевая,  ул. Северная,  пер. Северный,
ул. Школьная), д. Выголененты, д.Замечек, д. Копаниха, д. Купля, д.Людимы, д. Свайгини, д. Славчиненты.
Количество избирателей 164.

Вишневский избирательный округ № 3

Центр -   отдел культуры и досуга  «Вишневский Дом культуры»
В состав округа входят:
аг.Вишнево  (ул.Озерная. ул. Парковая, пер. Парковый, ул. Садовая). Количество избирателей  160.

Войстомский избирательный округ № 4

Центр – государственное учреждение образования «Учебно-педагогичкеский комплекс  Войстомский ясли – сад базовая школа»
В состав округа входят:
аг. Войстом     (ул. Больничная,           ул. Дальняя,     ул. Молодежная, ул.Северная,      ул. Полевая),     х.  Войстом,   д. Дыбуньки,   х. Закрочье,
х. Катриново,    д.Лемеши,  д.Локачи,  д.Новоселки,     д.Погорельщина,   д. Селище,   д.Щани.
Количество избирателей 151.

Войстомский избирательный округ № 5

Центр -  государственное учреждение образования «Учебно-педагогичкеский комплекс  Войстомский ясли –сад базовая школа»
В состав округа входят:
аг. Войстом     (ул. Вишневская,        ул. Сморгонская,       ул. Школьная),
д. Великополье, д. Дервели,  д. Лозовка, д.Рацевичи, д. Шостаки.
Количество избирателей 153.

Горанский избирательный округ № 6

Центр -   отдел культуры и досуга  «Вишневский дом культуры»
В состав округа входят:
агр. Вишнево     (ул. Луговая,         ул. Набережная,       ул. Центральная),
д.Вольковщина,  д.Горани,  д.Красноозерное,   д.Мизуличи д.Нароты.
Количество избирателей 156.

Заболотский избирательный округ № 7

Центр - Мицкевичская библиотека- клуб
В состав округа входят:
д.Заболотье, х. Полянка,  д. Ротковичи, д. Угляны.
Количество избирателей 167.

Малиновский избирательный округ № 8

Центр -   отдел культуры и досуга  «Вишневский   Дом культуры»
В состав округа входят:
д. Антосино, х. Бонда,   д. Малиновая         (ул. Молодежная,     ул. Подгорная),      д. Нефеды, д. Осиновка,  д. Светиловичи, д. Стасино.
Количество избирателей 124.

Малиновский избирательный округ № 9

Центр -   отдел культуры и досуга  «Вишневский   Дом культуры»
В состав округа входят:
д.Бибки д.Малиновая (ул. Машерова), д. Постарини-I, д. Постарини-II.
Количество избирателей 140.

                         Мицкевичский избирательный округ № 10

Центр - Мицкевичская библиотека- клуб
В состав округа входят:
х. Бельково,   д. Замостье,     д. Кулеши,  д. Мицкевичи,  д.Новое Село,
д. Острово, д. Ордея, д.Окушковщина,  д. Рудня,   д.Селец, д. Студенец, д.Хаусты, д. Ягодново.
Количество избирателей 145.

Семенковский избирательный округ № 11

Центр –  отдел культуры и досуга  «Лещенятский сельский клуб»
В состав округа входят:
д. Абрамовщина 3,  д. Курчи, д. Лещеняты, д. Окушково,   д. Семенки,  д. Туровщина.
Количество избирателей 165.

Председатель 							     Н.В.Шах
Секретарь								     Н.В.Сырай

Избирательные округа по выборам в местные Советы депутатов  28 созыва - февраль 2018 года.

	№ п/п
	№ участка
	Наименование участка (округа)
	Количество избирателей
	№ округа

	сельс- кий
	район- ный

	1
	22
	Абрамовщинский
	158
	1

	2
	21
	Вишневский
	164
	2

	3
	21
	Вишневский
	160
	3

	4
	23
	Войстомский
	151
	4

	5
	23
	Войстомский
	153
	5

	6
	21
	Горанский
	156
	6

	7
	24
	Заболотский
	167
	7

	8
	21
	Малиновский
	124
	8

	9
	21
	Малиновский
	140
	9

	10
	24
	Мицкевичский
	145
	10

	11
	22
	Семенковский
	165
	11

	Итого
	1683